Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

 PORTARIA Nº 2.611, DE 25 DE MAIO DE 2017.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o
que consta no Processo Administrativo Eletrônico nº 0004862-22.2016.5.04.0000, RESOLVE incluir a vantagem do § 6º do artigo 14 da Lei nº
11.416/2006, acrescentada pela Lei nº 13.317/2016, publicada no Diário Oficial da União de 21-7-2016, regulamentada pelo Anexo à Portaria
Conjunta nº 2/2016, das Presidências do Supremo Tribunal Federal e do Conselho Nacional de Justiça, do Tribunal Superior Eleitoral, do Superior
Tribunal de Justiça e do Conselho da Justiça Federal, do Tribunal Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, do
Tribunal Superior Militar e do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, publicada no Diário Oficial da União de 10-8-2016,
denominada Adicional de Qualificação de 5% (cinco por cento) para os Técnicos Judiciários portadores de diploma de curso superior em qualquer
área, no fundamento legal da aposentadoria do Técnico Judiciário aposentado ROBERTO MACEDO, a partir de 09-5-2017 (inciso VI do artigo 15
da Lei nº 11.416/2006, acrescentado pela Lei nº 13.317/2016).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.703, de 30-05-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (108154) MARIAH COSTA CARVALHO DE RESENDE, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Gestão de Pessoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0003490-04.2017.5.04.0000).

Nº 2.704, de 30-05-17, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, (29815) CLEO ROSSETTO, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Gestão de Pessoas, mantendo a sua lotação na Seção de Ingresso e Remoção. (PA nº 0003490-
04.2017.5.04.0000).

Nº 2.735, DE 30-05-17, 1. CONCEDER APOSENTADORIA a RITA DE CÁSSIA GERLACH RODRIGUES, no cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, Matrícula nº 308.4.0953, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no efetivo
exercício da função comissionada de Assistente, FC-5, na Seção de Apoio aos Gabinetes, considerando o que consta no Processo TRT 4ª
ADMEletrônico nº 0003213-85.2017.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº 47/2005, incluídas as
vantagens previstas nos artigos 62-A da Lei nº 8.112/90 (com a redação dada pela Medida Provisória nº 2.225-45/2001) e 13 (alterado pela Lei nº
13.317/2016), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006. 2. DECLARAR VAGOS, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área
Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, e a função comissionada de Assistente, FC-5, revertendo a vaga do primeiro à Classe “A”, Padrão 01.

Nº 2.743, de 31-05-17, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (107476) DIANA WERTHEIMER PACHECO, da função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da VT de Soledade. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2240/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 02 de Junho  de 2017.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107629

Diretoria Geral 1

  Portaria 1

    Portaria Presidência 1

SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0003507-40.2017.5.04.0000).

Nº 2.744, de 31-05-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113654) DAYANE LOPES BRAGA, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na VT de Soledade. (PA nº 0003507-40.2017.5.04.0000).

Nº 2.753, de 31-05-17, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113891) FREDERICO RIGHI, da função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, da 20ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, acima referida. (PA nº 0003226-84.2017.5.04.0000).

Nº 2.754, de 31-05-17, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, (113727) THAIS DE SOUZA GÜTTLER, para exercer a função
comissionada de SECRETÁRIO DE AUDIÊNCIA-FC03, na 20ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003226-84.2017.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2240/2017 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 02 de Junho  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 107629